
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO 9.548, DE 30 DE JUNHO DE 2022 

 

  
Altera a composição do Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção em Desenvolvimento da Educação 

Básica e de Valorização dos Profissionais da 

Educação - Conselho CASC-FUNDEB, e revoga o 

Decreto nº 9.321, de 13 de outubro de 2021. 

 

 O PREFEITO DE MAIRIPORÃ, SENHOR 

WALID ALI HAMID, no uso de suas atribuições legais, e, em conformidade com o art. 212-A 

da Constituição Federal, regulamentado na forma da Lei nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020 e 

Lei Municipal nº 4.004, de 16 de março de 2021, DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes 

representantes do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção em Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 

Educação - Conselho CASC-FUNDEB: 

 

I – Representante do Poder Executivo Municipal 

Titular: Bianca dos Santos Vasconcelos – RG: 49.705.931-9 

Suplente: Michele Chamma Corrêa Pereira – RG: 32.532.099-2 

 

II – Representante da Secretaria Municipal de Educação, indicado pelo Poder Executivo 

Municipal: 

Titular: Maria Cleusa Isaias Izidoro - RG: 13.221.638-3 

Suplente: Robson da Silva - RG: 44.327.296-7 

 

III – Representante de Diretores das Escolas Básicas Públicas do município: 

Titular: Claudenir Moreira da Silva -  RG: 25.892.114-6 

Suplente: Damar Alliano Junior – RG: 30.153.585-1  

 

IV – Representante dos Professores da Educação Básica Pública do município: 

Titular: Hamilton Campos da Paixão – RG: 25.874.251-3 

Suplente: Nelson Mendes de Souza Neto – RG: 17.505.446-0 

 

V – Representante dos Servidores Técnicos-Administrativos das escolas básicas públicas 

do município: 

Titular: Francislene de Fatima Rezende Silva - RG: 48.687.200-2 

Suplente: Maria da Penha Prado de Freitas – RG: 21.704.087-1 

 

VI – Representantes dos pais de alunos da educação básica pública do município: 

Titular: Cristiane Fernandes Esteves Saraguci - RG: 26.242.287-6 

Titular: Yara Tomaz de Oliveira - RG: 40.441.653-6 

Suplente: Priscila Ferreira Barreto – RG: 34.537.980-9 

Suplente: Pamela Helena Diniz Fermino – RG: 40.044.711-3 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

VII – Representante do Conselho Municipal de Educação: 

Titular: Daniela Diaz Carballo Guerreiro – RG: 18.611.992-6 

Suplente: Rogerio Fernandes de Andrade – RG: 35.414.218-5 

 

VIII – Representante do Conselho Tutelar: 

Titular: Samara Raiane da Silva Costa – RG: 46.695.002-0   

Suplente: Suze Flavia Fagundes Dias – RG: 27.208.572-8 

 

Art. 2º Fica revogada as disposições em contrário, 

em especial o Decreto nº 9.321, de 13 de outubro de 2021. 

 

Palácio Tibiriçá, em 30 de junho de 2022. 

 

 

 

 

Prefeito 

 

 

 

Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Modernização 

 

 

 

Secretaria Municipal de Educação  

 

 

 

Departamento de Administração 

 

 

 

 

     
 

 


		2022-07-15T16:00:49-0300
	MARCIA APARECIDA BERNARDES:29387537803


		2022-07-18T11:04:01-0300
	ANDREA MARCIANO BUENO RAMOS:19112444855


		2022-07-18T11:08:20-0300
	DOUGLAS PEREIRA DA SILVA:10618784810


		2022-07-18T13:49:31-0300
	WALID ALI HAMID:22197926845




